

Hjælp til selvhjælp principper for Køfoeds Skole

*"Hjælp til selvhjælp, er et inderligt
fortærsket og brugt ord, men rummer
dog alligevel hele hemmeligheden i
en socialpædagogisk indsats."*

H.C. Køfoed. De sociale problemer i en brydningstid. 1948



Hjælp til selvhjælp

**KØFOEDS
SKOLE**

Holmbladsgade 120
2300 København S
www.kofoedsskole.dk

Hjælp til selvhjælp er Kofoeds Skoles grundprincip. Det er fortællingen om Kofoeds Skole

For Kofoeds Skole er principperne i vores praksis om Hjælp til selvhjælp at:

- forbedre menneskets livsvilkår, livsglæde og arbejdslivskompetencer med den pædagogiske indsats - Det skaber menneskelig udvikling
- inddragelse, som giver bedre tilbud og øget selvværd og giver den enkelte et medansvar for indhold og rammer - ved at have dialog og inddragelse skaber vi menneskelig værdighed
- tilliden til, at når vi – mennesker- retter vores opmærksomhed mod det, vi kan og vedtager det, vi synes er vigtigt og sætter pris på i vores liv og det sætter os i stand til gå imod og håndtere problemer eller udfordringer. – Vi tror på menneskets ressourcer til at flytte sig.
- ethvert menneske glædes og vokser, når det får mulighed for at skabe og tage ansvar for sit eget liv. For nogle mennesker sker det i et fællesskab i værkstederne, for andre i undervisningen i et atelier eller musikstudie på Kofoeds Skole – Vi hjælper mennesket til at vokse.
- at vi ikke gør det for mennesket, men med mennesket, så vedkommende kan mere og formår mere i hverdagsliv og i arbejdsliv – Vi gør det ikke for, men med mennesket.

(Kofoeds Skole september 2022)



Relevant Kofoeds Skole litteratur Bjørnkøe, Jens Aage. **Vejen fra Hjertet.** Kofoeds Skoles Forlag, 2008.

Christensen, Ellen, Olsen, Robert **Kofoeds Skoles ABC** Kofoeds Forlag 2022

Christensen, Ellen, Olsen, Robert **Kofoeds Skole Grundlæggende pædagogik** Kofoeds Skoles forlag 2022

Kofoed, Hans Christian **Slaet ud- Nej** Kofoeds Skoles forlag 1988

Meldgaard, Ole. **Kofoeds Skoles historie 1928-1998.** Kofoeds Skoles Forlag, 1998.

Olsen Robert m. fl. **Kofoeds Skole – Hjælp til selvhjælp** Kofoeds Forlagt 2022

Olsen Robert, Kaas, Kirsten m.fl. **Kunst, æstetik og pædagogisk arbejde** Kofoeds Skoles forlag 2022